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Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на планот за КП 2205,2210, 2189, КО Смојмирово ,вон град по барање на 

Сашко Атанасов од с.Смојмирово, Берово..................................................................................... 

 

О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 

2205,2210, 2189, КО Смојмирово ,вон град по барање на Сашко Атанасов од с.Смојмирово, 

Берово................................................................................................................................................. 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на 

Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на планот за КП 86/2 м.в.Ушите, КО Берово, вон град по барање на 

Ковачовски Зоран од Берово............................................................................................................ 

 

О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 

86/2 м.в.Ушите, КО Берово, вон град по барање на Ковачовски Зоран од Берово.................... 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на 

Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на планот за КП 4398 , КО Митрашинци, по барање на Црневски Ѓорѓи, 

с.Митрашинци……………………………………………………………………………………...   

 

О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 

4398 , КО Митрашинци, по барање на Црневски Ѓорѓи, с.Митрашинци……………………… 
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 З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на 

Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на планот за КП 372/1, КО Будинарци , по барање на Миле Пармачки од 

с.Будинарци....................................................................................................................................... 

 

О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 

372/1, КО Будинарци , по барање на Миле Пармачки од с.Будинарци....................................... 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување.......................................................................................................................................... 

 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување.............................................. 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување.......................................................................................................................................... 

 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување............................................... 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување.......................................................................................................................................... 

 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување............................................... 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување.......................................................................................................................................... 

 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување............................................... 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2021 година на Петар Скендерски........................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Петар Скендерски.............................................................................................................................. 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2021 година на Наталија Чичаковска....................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Наталија Чичаковска......................................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за определување на член од Советот на Општина Берово кој ќе го заменува 

Градоначалникот на општина Берово во случаи на спреченост или отсуство.......................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Надица Цонкинска............................................................................................................................ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Наталија Чичаковска......................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Тони Вучковски................................................................................................................................. 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Надежда Дакиќ.................................................................................................................................. 
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РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Петар Скендерски.............................................................................................................................. 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Маја Папалиска................................................................................................................................. 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Марија Алаѓозовски.......................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Љупка Галабовска............................................................................................................................. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за прифаќање на Иницијативата на Градоначалникот на Општина Берово за 

промена на имeто на улицата “20” во населба Ширината во Берово во улица 

“Жан Кофол” 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за прифаќање на Иницијативата на Градоначалникот на 

Општина Берово за промена на имeто на улицата “20” во населба Ширината во Берово во 

улица “Жан Кофол” бр.09-4087/1,  што Советот на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

  

 

Бр.08-4131/1                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), а во врска со член 19 став 2 точка 25 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), 

Советот на Општина Берово на 3-та седница одржана на 30.11.2021 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за прифаќање на 

Иницијативата на Градоначалникот на Општина Берово 

за промена на имeто на улицата “20” во населба Ширината во Берово  

во улица “Жан Кофол” 

 

 

1. Советот на Општина Берово ја прифаќа Иницијативата на Градоначалникот на 

Општина Берово со Бр.08-3950/1 од 17.11.2021 година, за промена на имeто на 

улицата “20” во населба Ширината во Берово во улица “Жан Кофол”. 

 

2. Се задолжува Комисијата за јавни дејности при Општина Берово да се состане во 

рок од 3 (три) дена и да изработи Предлог Листа на имиња која би се доставила до 

Владата на Република Северна Македонија за добивање на согласност, а потоа на 

утврдување од страна на Советот на Општина Берово. 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-4087/1                                                                     Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година                                                                            Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за формирање на Институционална Работна Група на ниво на                                

Општина Берово во рамки на РОМАКТЕД Програмата фаза 2 на Европската          

унија / Совет на Европа “Промовирање на добро управување и зајакнување на 

Ромите на Локално ниво” 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за формирање на Институционална Работна Група на ниво на 

Општина Берово во рамки на РОМАКТЕД Програмата фаза 2 на Европската унија / Совет 

на Европа “Промовирање на добро управување и зајакнување на Ромите на Локално ниво, 

бр.09-4088/1,  што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/2                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на РМ” 

бр.05/02) и член 18 став 2 точка 45 од Статутот на Општина Берово (Службен гласник на 

Општина Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), а согласно РОМАКТЕД 

Програмата фаза 2 на Европаскта Унија/Советот на Европа),  Советот на Општина Берово 

на 3-та седница одржана на ден 30.11.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за формирање на Институционална Работна Група на ниво на Општина Берово во 

рамки на РОМАКТЕД Програмата фаза 2 на Европската унија / Совет на Европа 

“Промовирање на добро управување и зајакнување на Ромите на Локално ниво” 

 

Статус на работната група  

Член 1  

Институционалната работна група на РОМАКТЕД Програмата фаза 2 на Европската унија 

/ Совет на Европа “Промовирање на добро управување и зајакнување на Ромите на 

Локално ниво” се формира како специјализирано работно тело во рамките на Општина 

Берово (во понатамошниот текст: Институционална работна група)  

Членови  на Институционалната група 

Член 2 

Институционалната работна група има 15 (петнаесет) членови.  

Членови на институционалната работна група се:  

 1. Ѓорѓи Пеовски - Координатор на групата и општинска контакт точка  

2. Биљана Марковска - Раководител на одделението за јавни дејности  

3. Коста Бугариновски - Одделение за инспекциски надзор  

4. Татјанка Муртовска - Одделение за финансиски прашања   

5.  Димитар Кракутовски - Претставник на ЈУ Центар за социјални работи - Берово 

6. Марија Тренчовска - Претставник на АВРСМ Центар за вработување - Берово 
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7. Спец. д-р Весна Коловска - Претставник на ЈЗУ Здравствен дом Берово  

8. Васко Мамучевски - Претставник од МВР, Орган за внатрешни работи, Полициска 

станица од општа надлежност – Берово 

9. Митко Каламадевски - Претставник од МВР, Орган за внатрешни работи, Полициска 

станица од општа надлежност – Берово 

10. Владо Јангеловски - Претставник од ОЈУДГ 23 Август-Берово 

11. Татјана Димитровска - Претставник од ОСУ „Ацо Русковски“ – Берово 

12. Слаѓана Чиплаковска – Претставник од ООУ Дедо Иљо Малешевски – Берово 

13. Илија Рунтевски – Претставник од ЈПКР Услуга Берово 

14. Сања Карбинска - Претставник од ЈПКР Услуга Берово 

15. Васко Андовски – Претставник од Дом на културата „ Димитар Беровски“ - Берово  

Други претставници на единицата за локална самоуправа и други институции кои можат да 

придонесат за остварување на приоритетите дефинирани од Акционите групи на 

заедницата за Програмата ROMACTED (претставници на ромската заедница)  

Доколку е потребно, на состаноците на Институционалната работна група може да бидат 

поканети експерти и претставници на други тела или организации, за да ги информираат 

членовите на Институционалната работна група за одредени прашања (на пр. претставници 

на други тела, претставници на граѓанското општество, организации, медиуми, итн.) 

Надлежности на институционалната работна група 

Член 3 

Надлежностите на членовите на институционалната работна група се:  

- учествуva во развојот и имплементацијата на заеднички активности/планови со 

Акционата група на Заедницата на Програмата ROMACTED, фацилитаторот и 

националниот тим на ROMACTED;  

- обезбедува постојана комуникација и соработка со претставниците на Акционата група на 

Заедницата на ROMACTED програмата, фацилитаторот и националното лице за контакт за 

Програмата ROMACTED, директно или индиректно преку одговорно лице;  

- учествува во работилници и сесии за обука организирани од фацилитаторот и/или 

националното лице за контакт за програмата ROMACTED во рамките на планираните 

активности на програмата ROMACTED;  

- дава поддршка за постигнување позитивни промени во тековните административни 

практики (оценети како такви и од вработените во локалната самоуправа и од ромската 

заедница), кои произлегуваат од горенаведените сесии за обука и дијалог со ромската 

заедница;  

- активно дава поддршка и учествува во проценка на резултатите и влијанието што 

програмата ги генерира на терен;  

- дава навремени информации до Градоначалникот/Советот на општината за напредокот од 

спроведувањето на програмата преку координаторот на институционалната работна група 

и осигурува дека сите предложени одлуки ќе бидат земени предвид и ќе им бидат 

презентирани на одлучувачите на разгледување;  

- разменува информации за тековните активности и иницијативи во надлежност на сите 

институции чии претставници се членови на Институционалната работна група и 

разменува податоци во согласност со прописите за заштита на личните информации;  

- придонесува за подготовка или преглед на Локалниот акционен план за социјална 

инклузија на мажи и жени Роми, заедно со Акционите групи на заедницата од ромската 

заедница, основани во рамките на Програмата РОМАКТЕД и дава поддршка за 

усвојувањето на документот од Советото на општината;  

- води грижа за интегрирање на Локалниот акционен план за социјално вклучување на 

мажите и жените Роми во целокупните стратешки развојни документи на локалната 

самоуправа;  
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- дава поддршка за имплементација на Локалниот акционен план за социјална вклученост 

на мажите и жените Роми, вклучително и активности кои се интегрирани во стратегиите за 

развој на општината, предлагајќи пренамена на локалните ресурси, како и обезбедување на 

други извори на финансирање, вклучувајќи ги и фондовите на ЕУ.  

- укажува на надлежните органи за случаи на дискриминација во општината;  

- промоција и поддршка за вклучување на Ромите во процесот на донесување одлуки на 

локално ниво (особено во општинските тела, училишните одбори, советите на родителите, 

итн.);  

- иницира одлуки до надлежните општински тела и други институции и организации кои го 

подобруваат статусот на Ромите;  

- учествуваат во активностите што промовираат интеркултуралност и го информираат 

целото население во општината за ромската култура;  

- ја информира јавноста за активности на институционалната работна група и за статусот 

на Ромите во Општина Берово;  

- презема други активности насочени кон подобрување на статусот на Ромите во Општина 

Берово, во согласност со законот и општите акти на општината. 

Средства за работа  

Член 4 

Општината  обезбедува средства за работа на Институционалната работна група.  

Членовите на институционалната работна група не добиваат посебен надомест за нивната 

работа во институционалната работна група. 

 

Начин за работа на општинската работна група 

Член 5 

Институционалната работна група ги извршува своите должности во согласност со 

одредбите на Статутот и Деловникот за работа на општината.  

Прашањата што не се регулирани со актите од став 1 на овој член, се уредуваат со 

Деловник за работа што општинската работна група ќе го донесе со мнозинство гласови од 

целото членство. 

Начин на Известување/Годишен/Месечен Извештај 

Член 6 

Институционалната работна група ќе поднесе годишен извештај до Советот на општината 

до 1 март во тековната година за претходната година.  

Институционалната работна група поднесува извештаи за својата работа до членовите на 

општинскиот совет преку претседателот на Комисијата за за јавни дејности на Советот на 

Општина Берово.  

Членот на Совет го дава своето мислење за годишниот извештај за работа на општинската 

работна група.  

Годишниот извештај ќе содржи информации за работата на Институционалната работна 

група и нејзината проценка на статусот на Ромите во Општината.  

Доколку е потребно, институционалната работна група може да поднесе посебен извештај 

до Советот на општината. 

Стапување на сила 

Член 7 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-4088/1                                                                  Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година                                                                             Претседател 

Берово                                     Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

ПРАВИЛНИК 

ЗА НАГРАДИ И ОТКУП НА ФОТОГРАФИИ–ФОТО ПРЕДИЗВИК ЗА 

МЛАДИ СО МОТИВИ ОД  ПЕЈСАЖИ, АКТИВЕН ТУРИЗАМ И 

ТУРИСТИЧКИ ЛОКАЛИТЕТИ ВО ОПШТИНА БЕРОВО 

 

 

Се објавува ПРАВИЛНИК ЗА НАГРАДИ И ОТКУП НА ФОТОГРАФИИ–ФОТО 

ПРЕДИЗВИК ЗА МЛАДИ СО МОТИВИ ОД  ПЕЈСАЖИ, АКТИВЕН ТУРИЗАМ И 

ТУРИСТИЧКИ ЛОКАЛИТЕТИ ВО ОПШТИНА БЕРОВО,бр.09-4089/1,  што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

 

Бр.08-4131/3                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот зал окална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 

5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), a во согласност со усвоената Г2 Програма за 

поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2021 година со бр.09-4042/1 

од 15.12.2020 година, Советот на Општина Берово на 3-тата седница одржана на ден 

30.11.2021 година донесе: 

 

ПРАВИЛНИК 

ЗА НАГРАДИ И ОТКУП НА ФОТОГРАФИИ–ФОТО ПРЕДИЗВИК ЗА МЛАДИ СО 

МОТИВИ ОД  ПЕЈСАЖИ, АКТИВЕН ТУРИЗАМ И ТУРИСТИЧКИ ЛОКАЛИТЕТИ 

ВО ОПШТИНА БЕРОВО 

I.ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 

Со овој Правилник се пропишуваат условите, начинот и постапката за откуп на 

фотографии со мотиви од пејсажи, активен туризам во делот на планинарење, 

велосипедизам, и други активности во природа како и културно-историски споменици, 

традиции, фолклор, манифестации, природни убавини и туристички локалитети од 

Општина Берово како туристичка дестинација, со цел зголемување на туристичката понуда  

во согласност со Г2 - Програмата за поттикнување и развој на туризмот на општина Берово 

за 2021 година. 

Член 2 

Општина Берово согласно програмата за поттикнување на развојот на туризмот за 2021 

година со бр. 09-4042/1 од 15.12.2020 година има определно средства за наградниот фонд 

„фото предизвик за млади“ за три награди и тоа за прво место 30.000 денари, второ место 

20.000 денари и трето место 15.000 денари за најдобро креиран промотивен материјал-

фотографии за туристичка промоција на општина Берово од буџетската сметка. 

Член 3 

Наградата и откупот ќе се реализира со: 

- Откуп на фотографии со мотиви од пејсажи, активен туризам во делот на планинарење, 

велосипедизам, и други активности во природа како и културно-историски споменици, 

традиции, фолклор, манифестации, природни убавини и туристички локалитети од 
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Општина Берово како туристичка дестинација кои досега не се воопшто користени за 

други промотивни цели. 

- Минималниот број на доставени фотографии е 20, а предност ќе биде и доставено видео 

во траење од 1 до 3 минути. 

II. УСЛОВИ, НАЧИН И ПОСТАПКА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА 

Член 4 

Постапката за откупување на фотографиите со мотиви од пејсажи, активен туризам и 

туристички локалитети во Општина Берово од член 3 ја спроведува комисија формирана од 

страна на Градоначалникот на Општина Берово.  

Комисија за спроведување на наградниот конкурс, е составена од претседател и 4 члена со 

нивни заменици со следните надлежности: 

 Комисијата го објавува јавниот повик; 

 Комисијата ги прибира, отвара, разгледува и евалуира пријавите; 

 Комисијата е должна да состави записник од отварањето на пријавите, записник од 

евалуирањето и извештај за постапката со предлог за избор на квалификуваните 

пријави со ранг листа. 

Решението за рангирање на пријавите го донесува Градоначалникот, врз основа на 

извештајот од страна на Комисијата.  

 Апликантите кои нема да бидат избрани на повикот ќе бидат известени во рок од 15 

дена од конечниот избор. Со објавувањето на резултатите општината нема обврска да ги 

врати фотографиите на апликантите, освен  по поднесено барање од нивна страна. 

 Согласно решението за избор, Градоначалникот потпишува договор со кој ќе се 

регулираат меѓусебните права и обврски со важечките прописи и позитивните законски 

одредби на Република Северна Македонија.  

Член 5 

Средствата за награда и откуп на фотографии со мотиви од пејсажи, активен туризам во 

делот на планинарење, велосипедизам, и други активности во природа како и културно-

историски споменици, традиции, фолклор, манифестации, природни убавини и туристички 

локалитети од Општина Берово ќе се изврши врз основа на евалуацијата на исполнување 

на следнава спецификација и критериуми: 

СПЕЦИФИКАЦИЈА 

Сите зелени површини и паркови, водени површини, реки и слично (до 10 

фотографии) 

Градот Берово, населените места во општина Берово како и туристичките 

населби во општината (до 10 фотографии) 

Културно историски споменици (до 10 фотографии) – традиции, фолклор и 

манифестации 

Планински пејсажи (до 10 фотографии) во четири годишни времиња 

Активен туризам (до 15 фотографии) – велосипедизам, кајакарство, кампинг, 

набљудувањe во природа, зимски активности, екстремни спортови и други 

надворешни активности 

 

КРИТЕРИУМИ 

Фотографиите треба да бидат доставени во дигитална форма JPEG помеѓу 1-5 mb 

Фотографиите не треба да бидат постари од 1 година 

Фотографиите не треба предходно да бидат објавувани во печатени медиуми ( 

весници, каталози и списанија) или да учествувале на други конкурси 

Фотографии кои ќе содржат познати локалитети, локални знаменитости, локални 

занаети, ракотворби, сувенири, традиционална храна како и туристички 

атракции. 
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Предност ќе имаат пријавите кои покрај наведените спецификации и кретириуми за 

фотографии ќе достават и видео за труистичка промоција на Општина Берово во траење од 

1 до 3 минути во соодветен формат. 

Комисијата е должна во рок од 10 дена по крајниот рок за доставување на пријавите да 

состави ранг листа, согласно горенаведената спецификација и критериуми. 

Наградата и откупот ќе се изврши согласно член 2. 

 

III. ЈАВЕН ПОВИК  

Член 6 

Наградите за откупот на фотографии со мотиви од пејсажи, активен туризам и туристички 

локалитети во Општина Берово ќе се реализира со јавен повик објавен на официјалната веб 

страна на Општина Беровоwww.berovo.gov.mk, огласна табла во општината и социјалните 

медиуми. 

Јавниот повик трае 15 дена од денот на објавување. 

Член 7 

Апликантите треба да ги достават следните документи: 

1. Пријава во 2 (два) примероци за пријавување на конкурсот кое содржи име и презиме, 

конткат адреса, телофон и е-маил адреса со назив на пријавата: ЗА НАГРАДА И ОТКУП 

НА ФОТОГРАФИИ-ФОТО ПРЕДИЗВИК ЗА МЛАДИ. 

2. Фотокопија од лична карта и транскциска сметка; 

3. Фотографиите да се достават во оргинален формат, во дигитален JPEG формат, со  

резолуција помеѓу 1 и 5 mb електронски на ЦД или во принт (фотохартија). 

4. Електронскотo портфолио (ЦД) кое ќе содржи најмалку 20 фотографии со мотиви од 

пејсажи, активен туризам и туристички локалитети во Општина Берово согласно 

спецификациите од член 5. 

5. Изјава согласно член 9 од овој Правилник. 

Член 8 

Пријавата на Јавниот повик-награден фото предизвик за млади, заедно со потребната 

документација се поднесуваат до Комисијата во архивата на Општина Берово на ул. 

Димитар Влахов  бр.10 Берово, за време траењето на повикот од 7.30 до 15.30 часот, во 

затворен плик. 

Член 9 

Потребните документи за пријавување да бидат доставени во затворен плик каде што во 

горната лева страна ќе биде означено НЕ ОТВАРАЈ, додека пријавата да биде прикачено на 

самиот плик на кој ќе може да се направи прием во архивата на Општина Берово, а доколу 

пријавата се доставува по пошта истата да биде доставена со доказ (повратница) на ул: 

Димитар Влахов бр. 10, 2330 Берово. На пликот треба да е наведено: ”Јавен повик- фото 

предизвик за млади”. 

Со предавањето на фотографиите за учество на Јавниот повик се доставува Изјава дека: 

- е автор на фотографиите; 

-фотографијата не е претходно изложена или објавена; 

-ги отстапува авторските права на Општина Берово со неограночено право да ги објавува, 

разменува, печати или пренесува на трети лица. 

-Општина Берово, како и членовите на Комисијата не подлежат на одговорност во случај 

на злоупотреба на авторските права од страна на самите учесници или трети лица за 

фотографиите пријавени на повикот. 

Член 10 

Право на користење на финансиските средства од Буџетот на Опшина Берово, согласно 

овој правилник имаат сите заинтересирани млади лица од 18 до 32 години кои се жители на 

општина Берово, а ќе учествуваат со своите фотографии на Јавниот повик од награден 

карактер. 

IV. УСЛОВИ, НАЧИН И ПОСТАПКА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА 

Член 11 

По донесеното решение за избор, добитниците во рок од 10 дена треба да достават: 

http://www.berovo.gov.mk/
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 Фотографии кои се понудени во пријавата во дигитална TIFF форма во висока 

резолуција од 300 DPI (со резолуција за печатење на постери од 20 до 100 mb) со 

големина за хоризонтална форма - ширина 5000 пиксели и висина 3000 пиксели, а за 

вертикална форма - ширина 3000 пиксели и висина 5000 пиксели. 

 Фотографиите треба да бидат со наведена локација и трицифрен број во формат (на 

пример xxxx 001) 

 Понудувачот е должен фотографиите да ги достави целосно артистички и графички 

обработени. 

 

     Член 12 
Фотографиите кои ќе содржат модели (личности) треба да се доставени со договор за 

согласност од личноста која е фотографирана, доколку се работи за фотографии со 

малолетни лица задолжително и доказ за согласност од родител или старател. По 

предавањето на фотографиите Општина Берово нема обврска за плаќање на било каков 

надоместок на личноста која е фотографирана. 

Член 13 

Општина Берово го задржува правото за контрола, проверка и следење како и повраток на 

средствата доколку се утврди било каква неправилност. 

Член 14 

Овој правилник стапува во сила со денот на неговото објавување во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-4089/1                                                                                     Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година                                                                                         Претседател 

Берово                         Стево Суџуковиќ с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Измена и дополнување на  

ПРОГРАМА  

 за активностите на Општина Берово 

 во областа на социјалната заштита за 2021 година 

 

 

Се објавува Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита за 2021 година,бр.09-4090/1,  што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

 

 

Бр.08-4131/4                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 
 



01.12.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 3   стр. 

 

16 

Врз пснпва на член 62 став 1 тпчка 1 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр.5/02), а вп врска сп член 73 пд Статутпт на Општина  Берпвп („Службен гласник на 
Општина Берпвп“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Спветпт на ппштина 
Берпвп на 3-тата седница пдржана на 30.11.2021 гпдина, дпнесе: 

 
Измена и дппплнуваое на  

ПРОГРАМА  
 за активнпстите на Општина Берпвп 

 вп пбласта на спцијалната заштита за 2021 гпдина 
 

Член 1 
 Вп ПРОГРАМА за активнпстите на Општина Берпвп вп пбласта на спцијалната 
заштита за 2021 гпдина табелата: 

 
ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ НА ДЕЛУВАЊЕ: СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

 
Ред. 
Бр. 

 
Активност 

Период на 
реализација 

 
Корисници 

Планирани 
средства 

 
1. 

Финансиска и 
друга  
помош на лицата 
со  
загрозена 
социјална  
положба 

Континуирано  
во текот на  
целата година  

• лица со ниски 
прамања;  
• приматели на 
социјална помош;  
• лицата кои се во 
загрозена  
состојба поради 
болест, болнички  
третмани и хируршки 
зафати;  
• лица кои претрпеле 
елементарни  
непогоди и несреќи и  
• лица неспособни за 
работа 

150.000,00 
денари од  
Буџет на 
општина  
Берово 

2. Еднократна 
парична помош за 
новородено дете 

Континуирано  
во текот на  
целата година 

 Новородени 
деца чии 
родители се 
жители на 
Општина 
Берово  

260.000,00 
денари Буџет 
на општина 
Берово 

3. Парични средства 
за првородено 
дете во 2020 
година, на 
територијата на 
Општина Берово 

Во месец 
јануари  

 Првото дете кое 
што ќе се роди 
на територијата 
на општина 
Берово 

10.000,00  
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово  

4. Субвенционирање 
на првачањата на 
територијата на 

Во текот на 
годината  

 Првачињата од 
ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” и 

300.000,00 
денари од 
Буџет на 
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Општина Берово  првачињата од 
ООУ,,Никола 
Петров 
Русински” 

општина 
Берово 

5. Субвенционирање 
на учениците од 
прва година на 
територијата на 
Општина Берово 

Во текот на 
годината  

 Ученици од 
прва година кои 
своето 
образвование 
ќе го продолжат 
во ОСУ,,Ацо 
Русковски” 

300.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово 

6. Стипендија за 
најдобрите 
ученици во 
средното 
образование 

Од септември 
до мај 

 Одлични 
ученици од 
средното 
образование 
кои освоиле 
награди на 
натпревари 

200.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово 

7. Субвенционирање 
на 50 семејства од 
социјално 
ранливи 
категории со 
плаќање на 
максимум  10 
кубни метри вода 
секој месец 

Континуирано  
во текот на  
целата година 
 
 

 Лица со ниски 
примања или 
без примања 

 Лица приатели 
на социјална 
помош 

 

100.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово  

 
8. 

Новогодишни 
подароци за 
децата со посебни 
потреби и деца 
без родители и 
родителска грижа 
во Мал групен 
дом 

Декември Децата од мал 
групен дом и 
дневен центар 
за лица со 
посебни 
потреби 

20. 000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово  

9. Партипација на 
ромски деца за 
посета на 
предучилишна 
установа 

Континуирано 
во текот на 
цела година 

Ромски семејства со 
ниски примања  

400.000,00 

10. Набавка на 
социјални пакети 

По потреба • Социјално 
загрозени лица 
• Лица во 
загрозена состојба 
поради болест, 
болнички третман или 
хирушки зафат 
• Лица 
неспособни за работа 

10.000,00  

11. Поддршка на 
проектни 
активности на 
Здруженија на 

По потреба 
 

 Социјално 
загрозени лица 

 Лица во 
загрозена 

30.000,00 
денари 
Буџет на 
општина 
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граѓани за 
хуманитарни 
акции 

состојба поради 
болест, 
болнички 
третман или 
хирушки зафат 

 Лица 
неспособни за 
работа  

Берово 

12. Подршка на Стари 
изнемоштени 
лица во домашни 
услови од Берово 
и од руралните 
средини 
8.500.000,00 
денари 
обезбедени преку 
апликација на 
јавен повик од 
страна на МТСП, а 
ќе бидат 
реализирани 
преку Дом за 
стари лица ,,д-р 
Иван Влашки” 
како давател на 
услуги 

 јануари-март 
воспоставува
ње на 
услугата 

 март-
декември 
испорака на 
услугата 

 Социјално 
загрозени лица 

 Лица во 
загрозена 
состојба поради 
болест, 
болнички 
третман или 
хирушки зафат 

 Лица 
неспособни за 
работа  

 Лица над 65 
години на кој 
им е потребна 
помош за 
реализирање на 
секојдневните 
активности а 
кои живеет 
сами 

/ 

13. Реконструкција и 
адаптација на 
просторија во 
објект стара 
гимназија  и 
реконструкција 
на постоечко 
детско игралиште 
со набавка на 
реквизити за 
лица со 
попреченост 

По добиена 
апликација од 
МТСП  

 Лица со 
попреченост 

 Родителите на 
лица со 
попреченост  

 Невработени 
лица  

/ 

14. Изработка на 
проект 
Реконструкција и 
адаптација на 
објект Стара 
амбуланта  

  Поголема 
категорија на 
лица во 
социјален ризик 

60.000,00 
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15. Кофинансирање 
за релизација на 2 
фаза од проектот 
доградба на 4 
занимални во 
ОЈУДГ ,,23 Август”  

По завршување 
на првата фаза 
од доградбата 
на 4 занимални 

 Деца од 
предшколска 
возраст, 
вработени во 
детска 
градинка и 
нивните 
родители  

2.020.000,00 

16 Општинско 
корисна работа 
СДЦ 

Континуирано 
по одобрување 
на апликација  

 Лица од 
ромската 
заедница  

 Невработени 
лица од 
ромската 
заедница 

 Жени ромки  
 Стари 

изнемоштени 
лица  
  

 
Средствата ќе 
бидат 
обезбедени од 
Швајцарска 
агенција за 
развој и 
соработка  

17 Општинско 
корисна работа 
преку УНДП  

Континуирано 
по одобрување 
на апликација 

 Стари лица на 
кој им е 
потребно 
помош и 
поддршка во  

 Ученици со 
попреченост во 
основното и 
средното 
училиште  и 

 Лица со телсна 
и ментална 
попреченост 

 Невработени 
лица  

300.000,00 
денари, 
кофинансирање 
на 20 % од 
вкупната сума 
од општина 
Берово  

18. Јавни работи  Од април до 
септември   

 Невработени 
лица со ниско и 
средно 
образование  

300.000,00 во 
кои спаѓа и 
учеството од 20 
% за 
реализација на 
јавни работи 
преку АВРМ   

19. Изградба и 
реконструкција 
на куќи на ромски 
семејства во 
ризик, мала 
инфраструктура 
за роми и 
изработка на 
урбанистички 
план 

Од 2021 до 
2024 година  
По одобрена 
апликација 
преку ЕУ , 
зависно од 
динамиката на 
проектот 
Средствата за 
кофинансирање 
се предвидени 

 Ромски 
семејства во 
ризик кои 
имаат 
несоодветни 
услови за живот  

/ 
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Се заменува сп табелата: 

во Програма за 
ЛЕР Г1  

  
ВКУПНО  

  
 

 

 
4.460.000,00 

 
ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ НА ДЕЛУВАЊЕ: СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

 
Ред. 
Бр. 

 
Активност 

Период на 
реализација 

 
Корисници 

Планирани 
средства 

 
1. 

Финансиска и 
друга  
помош на лицата 
со  
загрозена 
социјална  
положба 

Континуирано  
во текот на  
целата година  

• лица со ниски 
прамања;  
• приматели на 
социјална помош;  
• лицата кои се во 
загрозена  
состојба поради 
болест, болнички  
третмани и хируршки 
зафати;  
• лица кои претрпеле 
елементарни  
непогоди и несреќи и  
• лица неспособни за 
работа 

170.000,00 
денари од  
Буџет на 
општина  
Берово 

2. Еднократна 
парична помош за 
новородено дете 

Континуирано  
во текот на  
целата година 
64 по 
5.000,00=320.000,00 

 

 Новородени 
деца чии 
родители се 
жители на 
Општина 
Берово  

320.000,00 
денари Буџет 
на општина 
Берово 

3. Парични средства 
за првородено 
дете во 2021 
година, на 
територијата на 
Општина Берово 

Во месец 
јануари  

 Првото дете кое 
што ќе се роди 
на територијата 
на општина 
Берово 

10.000,00  
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово  
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4. Субвенционирање 
на првачањата на 
територијата на 
Општина Берово  

Во текот на 
годината  

 Првачињата од 
ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” и 
првачињата од 
ООУ,,Никола 
Петров 
Русински” 

300.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово 

5. Субвенционирање 
на учениците од 
прва година на 
територијата на 
Општина Берово 

Во текот на 
годината  

 Ученици од 
прва година кои 
своето 
образвование 
ќе го продолжат 
во ОСУ,,Ацо 
Русковски” 

300.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово 

6. Стипендија за 
најдобрите 
ученици во 
средното 
образование 

Од септември до 
мај 

 Одлични 
ученици од 
средното 
образование 
кои освоиле 
награди на 
натпревари 

200.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово 

7. Субвенционирање 
на 50 семејства од 
социјално 
ранливи 
категории со 
плаќање на 
максимум  10 
кубни метри вода 
секој месец 

Континуирано  
во текот на  
целата година 
 
 

 Лица со ниски 
примања или 
без примања 

 Лица приатели 
на социјална 
помош 

 

100.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово  

 
8. 

Новогодишни 
подароци за 
децата со посебни 
потреби и деца 
без родители и 
родителска грижа 
во Мал групен 
дом 

Декември Децата од мал 
групен дом и 
дневен центар 
за лица со 
посебни 
потреби 

20. 000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово  

9. Партипација на 
ромски деца за 
посета на 
предучилишна 
установа 

Континуирано 
во текот на цела 
година 

Ромски семејства со 
ниски примања  

400.000,00 

10. Набавка на 
социјални пакети 

По потреба • Социјално 
загрозени лица 
• Лица во 
загрозена состојба 
поради болест, 
болнички третман или 
хирушки зафат 
• Лица 
неспособни за работа 

10.000,00  
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11. Поддршка на 
проектни 
активности на 
Здруженија на 
граѓани за 
хуманитарни 
акции 

По потреба 
 

 Социјално 
загрозени лица 

 Лица во 
загрозена 
состојба поради 
болест, 
болнички 
третман или 
хирушки зафат 

 Лица 
неспособни за 
работа  

30.000,00 
денари 
Буџет на 
општина 
Берово 

12. Подршка на Стари 
изнемоштени 
лица во домашни 
услови од Берово 
и од руралните 
средини 
8.500.000,00 
денари 
обезбедени преку 
апликација на 
јавен повик од 
страна на МТСП, а 
ќе бидат 
реализирани 
преку Дом за 
стари лица ,,д-р 
Иван Влашки” 
како давател на 
услуги 

 јануари-март 
воспоставува
ње на 
услугата 

 март-
декември 
испорака на 
услугата 

 Социјално 
загрозени лица 

 Лица во 
загрозена 
состојба поради 
болест, 
болнички 
третман или 
хирушки зафат 

 Лица 
неспособни за 
работа  

 Лица над 65 
години на кој 
им е потребна 
помош за 
реализирање на 
секојдневните 
активности а 
кои живеет 
сами 

/ 

13. Реконструкција и 
адаптација на 
просторија во 
објект стара 
гимназија  и 
реконструкција 
на постоечко 
детско игралиште 
со набавка на 
реквизити за 
лица со 
попреченост 

По добиена 
апликација од 
МТСП  

 Лица со 
попреченост 

 Родителите на 
лица со 
попреченост  

 Невработени 
лица  

/ 

14. Изработка на 
проект 
Реконструкција и 
адаптација на 
објект Стара 
амбуланта  

  Поголема 
категорија на 
лица во 
социјален ризик 

60.000,00 
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15. Кофинансирање 
за релизација на 2 
фаза од проектот 
доградба на 4 
занимални во 
ОЈУДГ ,,23 Август”  

По завршување 
на првата фаза 
од доградбата 
на 4 занимални 

 Деца од 
предшколска 
возраст, 
вработени во 
детска 
градинка и 
нивните 
родители  

2.020.000,00 

16 Општинско 
корисна работа 
СДЦ 

Континуирано 
по одобрување 
на апликација  

 Лица од 
ромската 
заедница  

 Невработени 
лица од 
ромската 
заедница 

 Жени ромки  
 Стари 

изнемоштени 
лица  
  

 
Средствата ќе 
бидат 
обезбедени од 
Швајцарска 
агенција за 
развој и 
соработка  

17 Општинско 
корисна работа 
преку УНДП  

Континуирано 
по одобрување 
на апликација 

 Стари лица на 
кој им е 
потребно 
помош и 
поддршка во  

 Ученици со 
попреченост во 
основното и 
средното 
училиште  и 

 Лица со телсна 
и ментална 
попреченост 

 Невработени 
лица  

300.000,00 
денари, 
кофинансирање 
на 20 % од 
вкупната сума 
од општина 
Берово  

18. Јавни работи  Од април до 
септември   

 Невработени 
лица со ниско и 
средно 
образование  

300.000,00 во 
кои спаѓа и 
учеството од 20 
% за 
реализација на 
јавни работи 
преку АВРМ   

19. Изградба и 
реконструкција 
на куќи на ромски 
семејства во 
ризик, мала 
инфраструктура 
за роми и 
изработка на 
урбанистички 
план 

Од 2021 до 2024 
година  
По одобрена 
апликација 
преку ЕУ , 
зависно од 
динамиката на 
проектот 
Средствата за 
кофинансирање 
се предвидени 

 Ромски 
семејства во 
ризик кои 
имаат 
несоодветни 
услови за живот  

/ 
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Член 2 
   Оваа измена на ПРОГРАМА за активнпстите на Општина Берпвп вп пбласта на 
спцијалната заштита за 2021 гпдина влегува вп сила сп денпт на дпнесуваое, а ќе се пбјави  
вп „Службен гласник на Општина Берпвп” и е спставен дел на Прпграмата брпј 09-4040/1 
пд  15.12.2020 гпдина, Дппплнуваоетп на Прпграмата за активнпстите на Општина Берпвп 
вп пбласта на спцијалната заштита за 2021 гпдина бр.09-641/1 пд 12.2.2021 гпдина и 
Измената на Прпграмата за активнпстите на Општина Берпвп вп пбласта на спцијалната 
заштита за 2021 гпдина, бр.09-2031/1 пд 31.5.2021 гпдина, Измената на Прпграмата за 
активнпстите на Општина Берпвп вп пбласта на спцијалната заштита за 2021 гпдина, бр.09-
2681/1 пд 23.7.2021 гпдина. 
 
Брпј   09-4090/1                                                                          Спвет на ппштина  Берпвп 
30.11.2021гпд.                                                                                 Претседател 
 Берпвп                                      Стевп Суџукпвиќ с.р. 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член на училишен одбор - преставник од 

основачот во Училишен одбор на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на училишен одбор - 

преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово,бр.09-4091/1,  што Советот на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

 

Бр.08-4131/5                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

во Програма за 
ЛЕР Г1  

  
ВКУПНО  

  
 

 

 
4.540.000,00 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 106 став 5 од Законот за основното образование („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20), а во врска со Барањето од ООУ 

“Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово Бр.03-270/1 од 16.11.2021 година, примено 

во Општина Берово под број 09- 3937/1 од 16.11.2021 година, Советот на Општина Берово 

на 3-та седница одржана на 30.11.2021  година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член на училишен одбор  

- преставник од основачот во 

 Училишен одбор на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

1. Од член на училишен одбор - преставник од основачот во Училишниот одбор на 

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово, поради судир на интереси 

(избор и именување за член во новиот состав на Совет на Општина Берово) се 

разрешува : 

 

- Марија Буровска од Берово, 

 

именувана со Решение на Совет на Општина Берово со Бр.09-1626 /1 од 27.04.2021 

година. 

 

2. За член на училишен одбор - преставник на Општина Берово во Училишниот одбор 

на ООУ “Никола Петров Русински”с.Русиново, Берово со мандат од 3 (три) години 

се именува: 

- Марија Костевска. 

 

3. Ова Решение влегува во сила со објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-4091 /1                                                                       Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година                                                                          Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на претставници на основачот 

во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на претставници на основачот во 

Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово,бр.09-4092/1,  што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/6                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 114 став 1 и став 13 од Законот за заштита на децата („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 

163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 

146/19, 275/19 и 311/20) и член 19 став 2 точка 28 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 3-та седница одржана на 30.11.2021 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на претставници на основачот 

во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

1. Од претставници од основачот во Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово, 

поради истек на мандатот се разрешуваат: 

- Љупчо Димитровски; 

- Марија Коколанска; 

- Сања Пехчевска, 

-  

именувани со Решение на Совет на Општина Берово со  Бр.09-2592/1 од 15.11.2017 

година. 

2. За претставници од основачот во Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово се 

именуваат: 

- Мартина Постоловска 

- Тамара Самарџиска 

- Кристина Китинска 

 

3. Мандатот на лицата од член 1 на ова Решение изнесува 4 (четири) години. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-4092 /1                                                                      Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година                                                                           Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ  

НА УПРАВЕН ОДБОР НА  

ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

НА СТАРИ ЛИЦА “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ  

НА УПРАВЕН ОДБОР НА ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО,бр.09-4093/1,  што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/7                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 183 и член 194 од Законот за социјалната заштита („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20 и 163/21) и член 

19 став 2 точка 28 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска со Барањето на Општинска јавна 

установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово Бр.0302-281/1 од 

18.11.2021 година, Советот на Општина Берово на 3-та седница одржана на 30.11.2021 

година, донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ  

НА УПРАВЕН ОДБОР НА  

ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

НА СТАРИ ЛИЦА “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО 

 

 

 

1. Од членови на Управниот одбор на Општинска јавна установа за социјална заштита 

на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово, претставници од основачот, поради истек 

на мандатот,  се разрешуваат: 

 

- Маја Пашалиска Зелничка и 

- Марија Панковска. 

 

2. За членови на Управниот одбор на Општинска јавна установа за социјална заштита 

на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово, претставници од основачот се именуват: 

 

- Марија Панковска; 

- Кристина Мишовска. 
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3. Од член на Управниот одбор на Општинска јавна установа за социјална заштита на 

стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово, од редот на вработените, поради истек на 

мандатот сметано од  27.12.2021 се разрешува: 

 

- Руменка Дујовска. 

 

4. За член на Управниот одбор на Општинска јавна установа за социјална заштита на 

стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово, од редот на вработените, сметано од  

28.12.2021 се именува: 

 

- Марија Цикарска. 

 

5. Членовите на Управниот одбор од член 2 и член 4 на ова Решение треба да имаат 

соодветно образование согласно членот 194 од Законот за социјална заштита и 

најмалку две години работно искуство по дипломирањето, односно истите треба да 

бидат со високо образование: дипломиран социјален работник, правник, 

дипломиран по јавна администрација/јавен менаџмент, психолог, педагог, 

дефектолог/специјален едукатор и рехабилитатор, социолог, економист, андрагог, 

логопед, лекар, специјален педагог за превенција ресоцијализација, здравствен 

работник, воспитувач, стручњак по родова проблематика, семејнолог. 

 

6. Членовите на управниот одбор се избираат со мандат во траење од 4 (четири) 

години. 

 

7. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-4093/1                                                                         Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                       Стево Суџуковиќ с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА  

ОРГАН ЗА НАДЗОР ПРИ ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА  

“Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА 

ОРГАН ЗА НАДЗОР ПРИ ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО,бр.09-4094/1,  што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

 

Бр.08-4131/8                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 190 од Законот за социјалната заштита Законот за социјалната заштита 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 

311/20 и 163/21)) и член 19 став 2 точка 27 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

на 3-та седница одржана на 30.11.2021 година, донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА  

ОРГАН ЗА НАДЗОР ПРИ ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА  

“Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО 

 

 

1. Од членови на  органот за надзор при Општинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово, поради истек на мандатот, се 

разрешуваат: 

 

- Новица Печински; 

- Зоран Јовановски. 

 

2. За членови на органот за надзор при  Општинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово се именуват: 

 

- Бојан Радински; 

- Драган Гугушовски. 

 

3. Членовите на органот за надзор од член 2 на ова Решение се лица кои немаат 

засновано работен однос во установата, имаат високо образование и поседуваат 

знаење и искуство од дејноста на установата. 

4. Членовите на надзорниот одбор се избираат со мандат во траење од 4 (четири) 

години. 

 

5. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-4094/1                                                                         Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година                                                                           Претседател 

Б е р о в о                                                                                   Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на членови на Управниот одбор 

на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови на Управниот одбор на Дом на 

култура “Димитар Беровски” Берово,бр.09-4095/1,  што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/9                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 35 и член 38 од Законот за култура („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 

11/18 и 11/18)и член 19 став 2 точка 28 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та седница 

одржана на 30.11.2021 година  донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на членови на Управниот одбор 

на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово 

 

1. Од членови на Управниот одбор на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово, поради 

истек на мандатот, се разрешуваат: 

- Мирјана Настевска, вработена во Домот на културата, сметано од 18.01.2022 година,  

- Јасмина Димовска, истакнат поединец од областа на културата; 

- Ангел Таковски, истакнат поединец од областа на културата; 

- Драги Костадиновски, истакнат поединец од областа на културата; 

- Светлана Бошначка, претставник на локалната самоуправа, 

 

сметано од 28.12.2021 година. 

 

2. За членови на Управниот одбор на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово се 

именуваат: 

- Васко Андовски, вработен/а во Домот на културата, сметано од 19.01.2022 година; 

- Ангел Таковски, истакнат поединец од областа на културата; 

- Мустафа Алимановски, истакнат поединец од областа на културата; 

- Маја Рушковски, истакнат поединец од областа на културата; 

- Благица Лапевска, претставник на локалната самоуправа, 

 

сметано од 29.12.2021 година. 

 

3. Претставникот во управниот одбор од редот на вработените во локалната самоуправа е на 

предлог на Градоначалникот. 

4. Времетраењето на мандатот на членовите на управниот одбор од член 1 на ова Решение 

изнесува 4 (четири) години. 

5. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09- 4095 /1                                                               Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година                                                                          Претседател 

Б е р о в о                                                                                   Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на членови на  Надзорен одбор 

на ЈПКР „Услуга“ - Берово 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови на  Надзорен одбор на 

ЈПКР „Услуга“ - Берово,бр.09-4096/1,  што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/10                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 05/2002), и член 26 став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник 

на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09,97/10, 6/12, 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник наРепублика 

Северна Македонија“ бр.275/19), Советот на Општина Берово на 3-та седница одржана на 

30.11.2021 година, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на членови на  Надзорен одбор 

на ЈПКР „Услуга“ - Берово 

 

1. Од членови на Надзорниот одбор на ЈПКР “Услуга”  Берово сметано од 18.01.2022 

година, поради истек на мандатот, се разрешуваат: 

1) Сашко Милчовски; 

2) Ивана Чамовска; 

3) Сања Ковачовска; 

4) Звонко Миовски и 

5) Зоран Јовановски 

 

2. За членови на  Надзорниот одбор на ЈПКР “Услуга”  Берово, сметано од 19.01.2022 

година се именуваат: 

1. Игор Пачемски; 

2. Игор Бојчовски; 

3. Елизабета Рунтевска; 

4. Јованка Василевска Петрушева   и 

5. Лидија Крамарска. 

 

3. Времетраењето на мандатот на членовите на надзорниот одбор од член 1 на ова 

Решение изнесува 4 (четири) години. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Број 09-4096/1                                                                       Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година                                                                           Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување,бр.09-4097/1,  

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 

година. 

 

Бр.08-4131/11                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та седница одржана на 

30.11.2021 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на Општина Берово во 

закуп и одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 2553 дел 2 на ул. “Маршал Тито” бр.107  

во Берово, Број на зграда 1, Намена В3-6, Влез 1 ПР бр.1, ДП 

Внатрешна површина 151 м
2 

од 197 м
2
, заведен во Имотен лист 

бр.8722, КО Берово – (во Објект Дом на Култура во Берово). 

Член 3 

Комисијата за спроведување на постапки за продажба и давање во закуп на 

недвижни ствари, постапки за продажба и давање во закуп на движни ствари, 

како и постапки за набавка на недвижни ствари, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово, ќе распише јавен оглас за издавање 

под закуп на наведената недвижна ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе 

се наведат условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, согласно 

Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со 

стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21). 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.09-4097/1                                                         Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година                                                           Претседател 

Б е р о в о                                                                    Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување,бр.09-4098/1,  

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 

година. 

 

Бр.08-4131/12                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та седница одржана на 

30.11.2021 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на Општина Берово во 

закуп и одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово: 

 

 Број на катастерска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во 

Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија 

- број 7), Внатрешна површина 21 м
2
 од 138 м

2
, заведен во Имотен 

лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово). 

 

Член 3 

Комисијата за спроведување на постапки за продажба и давање во закуп на 

недвижни ствари, постапки за продажба и давање во закуп на движни ствари, 

како и постапки за набавка на недвижни ствари, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово, ќе распише јавен оглас за издавање 

под закуп на наведената недвижна ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе 

се наведат условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, согласно 

Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со 

стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21). 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.09-4098/1                                                         Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година                                                           Претседател 

Б е р о в о                                                                    Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување,бр.09-4099/1,  

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 

година. 

 

Бр.08-4131/13                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та седница одржана на 

30.11.2021 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на Општина Берово во 

закуп и одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово: 

 

 Број на катастерска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во 

Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија 

– бр.6), Внатрешна површина 20 м
2
 од 138 м

2
, заведен во Имотен лист 

бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово). 

Член 3 

Комисијата за спроведување на постапки за продажба и давање во закуп на 

недвижни ствари, постапки за продажба и давање во закуп на движни ствари, 

како и постапки за набавка на недвижни ствари, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово, ќе распише јавен оглас за издавање 

под закуп на наведената недвижна ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе 

се наведат условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, согласно 

Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со 

стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21). 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.09-4099/1                                                         Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година                                                           Претседател 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување,бр.09-4100/1,  

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 

година. 

 

Бр.08-4131/14                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та седница одржана на 

30.11.2021 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на Општина Берово во 

закуп и одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово: 

 

 Број на катастерска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во 

Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија 

– бр.5), Внатрешна површина 25 м
2
 од 138 м

2
, заведен во Имотен лист 

бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово). 

Член 3 

Комисијата за спроведување на постапки за продажба и давање во закуп на 

недвижни ствари, постапки за продажба и давање во закуп на движни ствари, 

како и постапки за набавка на недвижни ствари, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово, ќе распише јавен оглас за издавање 

под закуп на наведената недвижна ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе 

се наведат условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, согласно 

Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со 

стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21). 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.09-4100/1                                                         Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година                                                           Претседател 

Б е р о в о                                                                    Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за избор на член од Советот на Општина Берово кој одлучува во случај на 

конфликт на интереси на Градоначалникот 

 

Се објавува О Д Л У К А за избор на член од Советот на Општина Берово кој одлучува во 

случај на конфликт на интереси на Градоначалникот,бр.09-4101/1,  што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/15                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 53 став 4 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член  19  став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

донесе: 

О Д Л У К А 

за избор на член од Советот на Општина Берово кој одлучува во случај 

на конфликт на интереси на Градоначалникот 

 

Член 1 

 

 За член од Советот на Општина Берово кој ќе одлучува во случаите од член 53 став 

2 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), односно кога се 

одлучува за прашања во кои Градоначалникот или неговиот брачен другар, деца или 

роднини до втор степен странична линија имаат финансиски или друг личен интерес се 

назначува советникот Владо Методиев. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 

 

 

 

Бр.09-4101/1                                      Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година               Претседател 

Б е р о в о           Стево Суџуковиќ с.р. 

 

 

 

 



01.12.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 3   стр. 

 

37 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е  

за формирање на комисија/работно тело за процена на состојбата на 

парковските дрва и дрва на јавна површина 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за формирање на комисија/работно тело за процена на состојбата на 

парковските дрва и дрва на јавна површина,бр.09-4102/1,  што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/16                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 16 став 1 точка 2, а во врска со член 19 став 2 точка 38 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 3-та (третата) седница одржана на 30.11.2021 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за формирање на комисија/работно тело за процена на состојбата на 

парковските дрва и дрва на јавна површина 

 

1. Се формира комисија/работно тело од стручни лица за процена на парковските дрва и дрва 

на јавни површини на подрачјето на општина Берово во состав: 

 

- Милан Пеовски – претседател; 

- Дарко Вакански – член; 

- Владо Стоиловски– член; 

- Наташа Аврамска – член и 

- Горанчо Андоновски – член. 

 

2. Работното тело/Комисија се свикува најмалку еднаш годишно, а по потреба или по 

поднесено Барање повеќе пати во текот на годината. 

 

3.  Работното тело/Комисија има за задача да изврши увид на состојбата на парковските дрва и 

дрва на јавна површина, претежно во градот Берово, а по потреба и во другите населени 

места на територијата на општина Берoво, да направи стручна анализа, да изготви писмен 

записник за констатираната состојба, да предложи мерки за санација и рехабилитација на 

дрвата со финансиска проценка. 

 

4. Извештајот од направената стручна анализа, предлог мерките за санација и рехабилитација 

и финансиската проценка се доставува на Градоначалникот на општина Берово. 

 

5. Работното тело своите активности ќе ги врши до престанување на мандатот на актуелниот 

состав на Советот на општина Берово или до негово отповикување од страна на Советот. 

 

6. Ова Решение влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-4102/1                                                                           Совет на Општина Берово 

30.11.2021 год.                                                                                     Претседател 

Б е р о в о                                                                                        Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

 

О Д Л У К А 

за утврдување на локација на автобуски стојалишта и постапка за нивна 

измена како и изградба, обележување, опремување, одржување и користење 

на истите 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на локација на автобуски стојалишта и постапка за 

нивна измена како и изградба, обележување, опремување, одржување и користење на 

истите,бр.09-4103/1,  што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 30.11.2021 година. 

 

 

 

 

Бр.08-4131/17                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 
Совет на Општина Берово 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија“ број 5/02) и член 28 став 2 алинеја 5 и 6 

од Законот за превоз во патниот сообраќај („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 68/04, 127/06, 114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 

23/13, 120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 44/15, 97/15, 124/15, 

129/15, 193/15, 37/16, 71/16, 64/18, 140/18 и 163/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 275/19), Советот на Општина Берово, 

на 3-та (третата) седница, одржана на 30.11.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за утврдување на локација на автобуски стојалишта и постапка за нивна 

измена како и изградба, обележување, опремување, одржување и користење 

на истите 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на општина Берово ја утврдува локацијата на 

автобуските стојалишта и постапката за нивна измена како и изградба, 

обележување, опремување, одржување и користење на истите на подрачјето 

на општина Берово. 
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Член 2 

При вршење на општинскиот линиски превоз на патници на подрачјето на 

општина Берово во возилата можат да се качуваат и симнуваат патници 

само на автобуските стојалишта утврдени во возниот ред. 

 

Автобуско стојалиште е простор одреден за застанување на возилата кои 

што обавуваат општински линиски превоз на патници согласно утврдениот 

возен ред заради обезбедување на безбедно влегување и излегување на 

патниците. 

 

Член 3 

Се утврдуваат следните локации на автобуски стојалишта во oпштина 

Берово: 

 

 Едно Автобуско стојалиште на ул „23ти август“ (Стара Автобуска 

станица) 

 Едно Автобуско стојалиште на ул „Моша Пијаде“ (ООУ „Дедо Иљо 

Малешевски“ Берово) 

 Едно Автобуско стојалиште на ул „Маршал Тито“ (ОСУ „Ацо 

Русковски“ Берово) 

 Едно Автобуско стојалиште на излез на Берово (објект на 

“Алкалоид” Берово) 

 Едно Автобуско стојалиште на ул „Борис Кидрич“ (објект на 

“Бетекс” Берово) 

 

Доколку се јави потреба за измена на локацијата на автобуските стојалишта 

утврдени со член 3 на оваа Одлука, истото ќе биде направено со нова 

Одлука донесена од страна на Советот на Општина Берово. 

 

Член 4 

Автобуските стојалишта се обележуваат со табла која содржи: 

натпис што служи за известување на патниците (возен ред и сл.). Таблата се 

истакнува на видно место на самото автобуско стојалиште. 

 

Коловозната површина на автобуските стојалишта наменета за застанување 

на автобусите се обележува со стандардната ознака „БУС“ со жолта ознака. 

 

Член 5 

Изградбата, обележувањето, опремувањето, одржувањето и користењето на 

автобуските стојалишта ќе се уреди со Програмата за урбана опрема и со 

други акти што ги донесува Советот на Општината Берово. 

 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“ 

 

 

 Бр.09-4103/1                        С О В Е Т  Н А  О П Ш Т И Н А   Б Е Р О 

В О 

30.11.2021 година     Претседател  

Берово                          Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на донација, бр.09-4104/1,  што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/18                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 

Република Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 43 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска со 

член 6 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” Бр.61/04……192/2015), Советот на Општина Берово на  3-та седница 

одржана на 30.11.2021 година донесе: 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа донацијата дадена во добра од НЛБ БАНКА 

АД СКОПЈЕ, со седиште на ул. “Мајка Тереза” бр. 1, Скопје. 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина Берово, a за потребите на ТППЕ Берово се состои во: 

 

 5 број на Хидранско црево F52/15 m со спојки 16 бари работен притисок испитан 24 бари, 

пука (се кине) на 60 бари во вредност од 5.192,00 денари по парче, односно вкупна цена од 

25.960,00 денари; 

 1 број Хидрански Т-клуч F-34 со уложак, во вкупна вредност од 1.357,00 денари; 

 1 број Хидрански наставак B/2C, во вкупна вредност од 9.204,00 денари; 

 4 број Млазница F52 со рачка, во вредност од 1.770,00 денари по парче, односно вкупна 

вредност од 7.080,00 денари; 

  2 број Спојка стабилна F75, во вредност од 767,00 денари по парче, односно вкупна 

вредност од 1.534,00 денари; 

 4 број Редуцир спојка F75/52, во вредност од 1.038,40 денари по парче, односно вкупна 

вредност од 4.153.60 денари; 

 2 број Моторна прскалка СР 420, во вредност од 20.950,00 по парче, односно вкупна 

вредност од 41.900,00 денари, 

 

а целото во вредност од 91,189.00 денари со вклучен ДДВ. 

 

Член 3 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор, помеѓу Градоначалникот на Општина 

Берово, како примател на донацијата и донаторот. 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-4104/1                                                                             Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                          Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 7006, КО Берово вон-град, по барање на Данче Јанковска од Берово  
 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички 

план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот за КП 7006, КО Берово вон-град, по барање на Данче Јанковска од Берово, бр.09-

4105/1,  што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/19                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21), а во врска со член 22 
став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 
19 став 2 точка 7 од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“б 
р.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та 
седница одржана на ден 30.11.2021 година донесува:  

 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 7006, КО Берово вон-град, по барање на Данче Јанковска од Берово  

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за викенд домување, по барање на Данче Јанковска од 
Берово,  со следната катастарска парцела: 

 - за КП 7006, КО Берово вон-град. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува оделението 

за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Данче Јанковска од Берово, и го 
задолжи да за дефинираниот опфат изработи УПД (Урбанистичко Планска Документација за 
вклопување на легализираниот објект за домување ), и објектите кои ги исполнуваат 
условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно изграден објекти, 
бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
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 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот Данче Јанковска 
од Берово како  заинтересирано физичко лице,  чии што програмски барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за општината, со изработка на  Урбанистичко планска 
документација за вклопување на објектите, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање. 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово.  

 

Бр.  09-4105/1  
30.11.2021 год. 
Берово                                                                                Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
                                      СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 7005/1, КО Берово  вон град, по барање на Лилјана Шонтевска од Берово  
 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички 

план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот за КП 7005/1, КО Берово  вон град, по барање на Лилјана Шонтевска од Берово, 

бр.09-4106/1,  што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/20                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21), а во врска со член 22 
став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 
19 став 2 точка 7 од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“б 
р.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та 
седница одржана на ден 30.11.2021 година донесува:  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 7005/1, КО Берово  вон град, по барање на Лилјана Шонтевска од Берово  
 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за викенд домување, по барање на Лилјана Шонтевска од 
Берово,  со следната катастарска парцела: 
 - за КП 7005/1, в.г. КО Берово . 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува оделението 
за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Лилјана Шонтевска од Берово, и го 
задолжи да за дефинираниот опфат изработи УПД (Урбанистичко Планска Документација за 
вклопување на легализираниот објект за домување ), и објектите кои ги исполнуваат 
условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно изграден објекти, 
бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот Лилјана 
Шонтевска од Берово како  заинтересирано физичко лице,  чии што програмски барања и 
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подрачја на интерес се прифатливи за општината, со изработка на  Урбанистичко планска 
документација за вклопување на објектите, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање. 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово.  

 

Бр.  09-4106/1  
30.11.2021год. 
Берово  
                                      Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                                   СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 1272, КО Берово , по барање на Златко Фурнаџиски од Скопје 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички 

план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот за КП 1272, КО Берово , по барање на Златко Фурнаџиски од Скопје, бр.09-4107/1,  

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 

година. 

 

Бр.08-4131/21                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21), а во врска со член 22 
став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 
19 став 2 точка 7 од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“б 
р.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та 
седница одржана на ден 30.11.2021 година донесува:  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 1272, КО Берово , по барање на Златко Фурнаџиски од Скопје  
 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за викенд домување, по барање на Златко Фурнаџиски од 
Скопје,  со следната катастарска парцела: 
 - за КП 1272, КО Берово . 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува оделението 
за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Златко Фурнаџиски од Скопје, и го 
задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛП ( Урбанистички Проект за вклопување на 
легализираниот објект за домување ), и објектите кои ги исполнуваат условите согласно 
закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно изграден објекти, бидат вклопени во 
истиот.  
 

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот,Златко 
Фурнаџиски од Скопје како  заинтересирано физичко лице,  чии што програмски барања и 
подрачја на интерес се прифатливи за општината, со изработка на  Урбанистичко планска 
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документација за вклопување на објектите , согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање. 

 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово.  

 

Бр.  09-4107/1  
30.11.2021 год. 
Берово  
                                      Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                                    СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
 
 

М = 1:10000 

3

3
3

3

1

1
3

1

3

3

3

5
4

5

5

4

4

4
4

Stru
mica - p

at - 
R - 5

23 - B
erovo

828

29

A.D. " Ogra`den "

3

1

1

3

3

3

4

4

4

3

3 2

Stru
m

ica - 
pat -

 R
 - 

523 - 
Bero

vo3

3

3
1

2

2

2

3

2

1

2

3

1

1

3

1

1

2

3

3

2

3

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

3

1

2

3

1

1

3

3

1

R-603

1

2

2

3

2

1

3

3

3

2

1

1

22

1

3

3

3

1

1

3

2

1
1

1

1 1

1

2

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

2

1

2

2

1

3

3

3

1

ul. "Boris  Kidri~"

1

1248 1252

1250 12531249

1264

1251

1257

1435 1443

1441

1258

12631445

1443

1444

1453
12611452

1265

1453
1262

1449

1451

1268

1271 1264

1269

1455
1271

1270
1454

1273

1458

1274 1276

1272

1275
12801272

1279

1281

1282

1285
1283

12841290

1291

12921457

1294

1472 1295

1474
1475 1293

14711473 12951475

1476

1471
1472 1655 1657

1656

1659
1297

1713

1663

16651664

1668

1481 1482
1483 14801484

1297

1470/2

1470/1

1470/2

1470/13

3

1658/1

1658/2

1478/1

1478/2 1479/1

1479/2
4

5

3

1658/3

31477/1

1477/2

1410/2

2

2

1410/1

1296/1

1296/2

1296/3

1296/3

1296/4

1289/1

1289/2

1289/3

1289/3

1289/4

1464

1461

1463

1463

1474

1466

1248

3

3

3

2

2

1

1462/1

1462/2

1462/1

3

3
3

3

1

1
3

1

3

3

3

5
4

5

5

4

4

4
4

Stru
mica - p

at - 
R - 5

23 - B
erovo

828

29

A.D. " Ogra`den "

3

1

1

3

3

3

4
4

3

3 2

Stru
m

ica - 
pat -

 R
 - 

523 - 
Bero

vo3

3

3
1

2

2

2

3

2

1

2

3

1

1

3

1

1

2

3

3

2

3

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

3

3

1

2

3

1

1

3

3

1

R-603

1

2

2

3

2

1

3

3

3

2

1

1

22

1

3

3

3

1

1

3

2

1
1

1

1 1

1

2

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

2

1

2

1

3

3

3

1

ul. "Boris  Kidri~"

1

1248 1252

1250 12531249

1264

1251

1257

1435 1443

1441

1258

12631445

1443

1444

1453
12611452

1265

1453
1262

1449

1451

1268

1271 1264

1269

1455
1271

1270
1454

1273

1458

1274 1276

1272

1275
12801272

1279

1281

1282

1285
1283

12841290

1291

12921457

1294

1472 1295

1474
1475 1293

14711473 12951475

1476

1471
1472 1655 1657

1656

1659
1297

1713

1663

16651664

1668

1481 1482
1483 14801484

1297

1470/2

1470/1

1470/2

1470/13

3

1658/1

1658/2

1478/1

1478/2 1479/1

1479/2
4

5

3

1658/3

31477/1

1410/2

2

2

1410/1

1296/1

1296/2

1296/3

1296/3

1296/4

1289/1

1289/2

1289/3

1289/3

1289/4

1464

1461

1463

1463

1474

1466

1248

3

3

3

2

2

1

1462/1

1462/2

1462/1

3

1459/1

1

1462/1

1462/2

1462/1

2

1

1660/1

1660/2

4

4

1661/1

1661/2

4

1288/1 7M8-9-2
[ I R I N A T A

[ I R I N A T A

[ I R I N A T A

1 1

1450/1

1450/2

1442/1

1442/2

7M8-9-27M8-9-2
[ I R I N A T A

[ I R I N A T A

[ I R I N A T A

1662/1

1662/2

1288/4

 
 

 



01.12.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 3   стр. 

 

47 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 3949/1, КО Берово м.в.Мaнакија, по барање на Марјан Рабаџиски од Берово  
 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички 

план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот за КП 3949/1, КО Берово м.в.Мaнакија, по барање на Марјан Рабаџиски од Берово, 

бр.09-4108/1,  што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/22                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 
 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21), а во врска со член 22 
став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 
19 став 2 точка 7 од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“б 
р.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та 
седница одржана на ден 30.11.2021 година донесува:  

 
О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  
во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 3949/1, КО Берово м.в.Мaнакија, по барање на Марјан Рабаџиски од Берово  
 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за помошни простории, по барање на Марјан Рабаџиски од 
Берово,  со следната катастарска парцела: 
 - за КП 3949/1 КО Берово . 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува одделението 
за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Марјан Рабаџиски од Берово, и го 
задолжи да за дефинираниот опфат изработи УПД (Урбанистичко Планска Документација за 
вклопување на легализираниот објект за домување ), и објектите кои ги исполнуваат 
условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно изграден објекти, 
бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот Марјан 
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Рабаџиски од Берово како  заинтересирано физичко лице,  чии што програмски барања и 
подрачја на интерес се прифатливи за општината, со изработка на  Урбанистичко планска 
документација за вклопување на објектите, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање. 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово.  

 

Бр.  09-4108/1  
30.11.2021год. 
Берово  
                                      Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                                   СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
 

 

M = 1:2000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 3949/1, КО Берово ,м.в.Манакија по барање на Драги Дујовски од Берово 
 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички 

план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот за КП 3949/1, КО Берово ,м.в.Манакија по барање на Драги Дујовски од Берово, 

бр.09-4109/1,  што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/23                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21), а во врска со член 22 
став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 
19 став 2 точка 7 од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“б 
р.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та 
седница одржана на ден 30.11.2021 година донесува:  

 
О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  
во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 3949/1, КО Берово ,м.в.Манакија по барање на Драги Дујовски од Берово  
 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за помошни простории, по барање на Драги Дујовски од 
Берово,  со следната катастарска парцела: 

 - за КП 3949/1, КО Берово. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува одделението 

за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Драги Дујовски од Берово, и го 
задолжи да за дефинираниот опфат изработи УПД (Урбанистичко Планска Документација за 
вклопување на легализираниот објект за домување ), и објектите кои ги исполнуваат 
условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно изграден објекти, 
бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот Драги Дујовски 
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од Берово како  заинтересирано физичко лице,  чии што програмски барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за општината, со изработка на  Урбанистичко планска 
документација за вклопување на објектите, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање. 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово.  

 

Бр.  09-4109/1 
30.11.2021 год. 
Берово  
                                      Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                                  СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
 
 

M = 1:2000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 10917/1 м.в.Клепало, КО Берово ,вон град, 
по барање на Бошнаковски Горан од Берово  

 
Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички 

план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот за КП 10917/1 м.в.Клепало, КО Берово ,вон град, 

по барање на Бошнаковски Горан од Берово, бр.09-4110/1,  што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/24                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21), а во врска со член 22 
став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 
19 став 2 точка 7 од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“б 
р.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та 
седница одржана на ден 30.11.2021 година донесува:  

 
О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  
во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 10917/1 м.в.Клепало, КО Берово ,вон град, 
по барање на Бошнаковски Горан од Берово  

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за викендици, по барање на Бошнаковски Горан од Берово,  
со следната катастарска парцела: 
 - за КП 10917/1, м.в. Клепало КО Берово вон град. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува одделението 

за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Бошнаковски Горан од Берово, и го 
задолжи да за дефинираниот опфат изработи УПД (Урбанистичко Планска Документација за 
вклопување на легализираниот објект за домување ), и објектите кои ги исполнуваат 
условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно изграден објекти, 
бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
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 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот Бошнаковски 
Горан од Берово како  заинтересирано физичко лице,  чии што програмски барања и подрачја 
на интерес се прифатливи за општината, со изработка на  Урбанистичко планска 
документација за вклопување на објектите, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање. 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово.  

 

Бр.  09-4110/1 
30.11.2021год. 
Берово  
                                      Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
                                     СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
M = 1:10000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 10917/1 м.в.Клепало, КО Берово, вон град по барање на Бошнаковски Горан 
од Берово 

 
Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички 

план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот за КП 10917/1 м.в.Клепало, КО Берово, вон град по барање на Бошнаковски Горан 

од Берово, бр.09-4111/1,  што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/25                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21), а во врска со член 22 
став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 
19 став 2 точка 7 од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“б 
р.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та 
седница одржана на ден 30.11.2021 година донесува:  

 
О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  
во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 10917/1 м.в.Клепало, КО Берово, вон град по барање на Бошнаковски Горан 
од Берово  

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за објект за времено сместување со ресторан и кујна , 
помошен објект и настрешница, по барање на Бошнаковски Горан од Берово,  со следната 
катастарска парцела: 

 - за КП 10917/1, м.в. Клепало КО Берово вон град. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува одделението 

за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Бошнаковски Горан од Берово, и го 
задолжи да за дефинираниот опфат изработи УПД (Урбанистичко Планска Документација за 
вклопување на легализираниот објект за домување ), и објектите кои ги исполнуваат 
условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно изграден објекти, 
бидат вклопени во истиот.  
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Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот Бошнаковски 
Горан од Берово како  заинтересирано физичко лице,  чии што програмски барања и подрачја 
на интерес се прифатливи за општината, со изработка на  Урбанистичко планска 
документација за вклопување на објектите, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање. 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово.  

 

Бр.  09-4111/1  
30.11.2021 год. 
Берово                                                                                           Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
                                                                СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
 
M = 1:10000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 460, КО Будинарци , по барање на Марин Тренчовски од 
с.Будинарци,Берово 

 
Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички 

план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот за КП 460, КО Будинарци , по барање на Марин Тренчовски од 

с.Будинарци,Берово, бр.09-4112/1,  што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/26                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21), а во врска со член 22 
став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 
19 став 2 точка 7 од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“б 
р.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та 
седница одржана на ден 30.11.2021 година донесува:  

 
О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  
во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 460, КО Будинарци , по барање на Марин Тренчовски од 
с.Будинарци,Берово  

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за помошен објект по барање на Марин Тренчовски од 
с.Будинарци,Берово,  со следната катастарска парцела: 
 - за КП 460, КО Будинарци. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува одделението 

за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Марин Тренчовски од 
с.Будинарци,Берово, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи УПД (Урбанистичко 
Планска Документација за вклопување на легализираниот објект за домување ), и објектите 
кои ги исполнуваат условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно 
изграден објекти, бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
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 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот Марин 
Тренчовски од с.Будинарци,Берово како  заинтересирано физичко лице,  чии што програмски 
барања и подрачја на интерес се прифатливи за општината, со изработка на  Урбанистичко 
планска документација за вклопување на објектите, согласно член 20 од Законот за 
Просторно и урбанистичко планирање. 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово.  

 

Бр.  09-4112/1  
30.11.2021год. 
Берово  
                                      Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
                                     СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
 
 

M = 1:2000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 9663 м.в.Јаловарник, КО Берово, вон град по барање на Дафинка 
Милошевиќ од Скопје 

 
Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички 

план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот за КП 9663 м.в.Јаловарник, КО Берово, вон град  

по барање на Дафинка Милошевиќ од Скопје, бр.09-4113/1,  што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/27                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 
 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21), а во врска со член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19 став 
2 точка 7 од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“б р.13/02, 
18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та 
седница одржана на ден 30.11.2021 година донесува: 

 
О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  
во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 9663 м.в.Јаловарник, КО Берово, вон град  
по барање на Дафинка Милошевиќ од Скопје  

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за викендица, по барање на Дафинка Милошевиќ од Скопје,  
со следната катастарска парцела: 

 - за КП 9663, м.в.Јаловарник КО Берово вон град. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува одделението 

за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Дафинка Милошевиќ од Скопје, и 
го задолжи да за дефинираниот опфат изработи УПД (Урбанистичко Планска Документација 
за вклопување на легализираниот објект за домување ), и објектите кои ги исполнуваат 
условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно изграден објекти, 
бидат вклопени во истиот.  
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Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот Дафинка 
Милошевиќ од Скопје како  заинтересирано физичко лице,  чии што програмски барања и 
подрачја на интерес се прифатливи за општината, со изработка на  Урбанистичко планска 
документација за вклопување на објектите, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање. 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово.  

 

Бр.  09-4113/1  
30.11.2021год. 
Берово                                                              Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                                  СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
                               
                                                                                               
M = 1:10000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 4396, КП 4394, КП 4397 КО Митрашинци , по барање на Боболински Атанас 
од с.Митрашинци, Берово 

 
Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички 

план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот за КП 4396, КП 4394, КП 4397 КО Митрашинци ,  

по барање на Боболински Атанас од с.Митрашинци, Берово, бр.09-4114/1,  што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/28                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21), а во врска со член 22 
став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 
19 став 2 точка 7 од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“б 
р.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та 
седница одржана на ден 30.11.2021 година донесува:  

 
О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  
во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 4396, КП 4394, КП 4397 КО Митрашинци ,  
по барање на Боболински Атанас од с.Митрашинци, Берово  

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 

утврдување на планскиот опфат за куќа по барање на Боболински Атанас од 
с.Митрашинци Берово,  со следната катастарска парцела: 

 - за КП 4396, КП 4394, КП 4397 КО Митрашинци. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува одделението 
за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Боболински Атанас од 
с.Митрашинци, Берово, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи УПД 
(Урбанистичко Планска Документација за вклопување на легализираниот објект за домување 
), и објектите кои ги исполнуваат условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус 
на бесправно изграден објекти, бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
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 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 

објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот Боболински 
Атанас од с.Митрашинци, Берово како  заинтересирано физичко лице,  чии што програмски 
барања и подрачја на интерес се прифатливи за општината, со изработка на  Урбанистичко 
планска документација за вклопување на објектите, согласно член 20 од Законот за 
Просторно и урбанистичко планирање. 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово.  

 

Бр.  09-4114/1  
30.11.2021 год. 
Берово  
                                      Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                                   СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р.             
M = 1:2000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 4407, КО Митрашинци,  
по барање на Тркалевски Бранко од с.Митрашинци,Берово  

 
Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички 

план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот за КП 4407, КО Митрашинци, по барање на Тркалевски Бранко од 

с.Митрашинци,Берово, бр.09-4115/1,  што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/29                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21), а во врска со член 22 
став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 
19 став 2 точка 7 од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“б 
р.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та 
седница одржана на ден 30.11.2021 година донесува:  

 
О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  
во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 4407, КО Митрашинци,  
по барање на Тркалевски Бранко од с.Митрашинци,Берово  

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за куќа по барање на Тркалевски Бранко од с.Митрашинци 
Берово,  со следната катастарска парцела: 

 - за КП 4407, КО Митрашинци. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува одделението 

за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Тркалевски Бранко од 
с.Митрашинци, Берово, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи УПД 
(Урбанистичко Планска Документација за вклопување на легализираниот објект за домување 
), и објектите кои ги исполнуваат условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус 
на бесправно изграден објекти, бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
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 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот Тркалевски 
Бранко од с.Митрашинци од Берово како  заинтересирано физичко лице,  чии што 
програмски барања и подрачја на интерес се прифатливи за општината, со изработка на  
Урбанистичко планска документација за вклопување на објектите, согласно член 20 од 
Законот за Просторно и урбанистичко планирање. 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово.  

 
 

Бр.  09-4115/1 
30.11.2021 год. 
Берово  
                                      Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
                                      СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
M = 1:2000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 4508/2 м.в.Скрка, КО Митрашинци ,вон град  
по барање на Калаџиски Горан од с.Митрашинци, Берово  

 
Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички 

план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот за КП 4508/2 м.в.Скрка, КО Митрашинци ,вон град  

по барање на Калаџиски Горан од с.Митрашинци, Берово, бр.09-4116/1,  што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/30                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21), а во врска со член 22 
став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 
19 став 2 точка 7 од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“б 
р.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та 
седница одржана на ден 30.11.2021 година донесува:  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 4508/2 м.в.Скрка, КО Митрашинци ,вон град  

по барање на Калаџиски Горан од с.Митрашинци, Берово  
 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за објект за живеење по барање на Калаџиски  Горан од 
с.Митрашинци, Берово,  со следната катастарска парцела: 

 - за КП 4508/2, м.в. Скрка КО Митрашинци вон град. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува одделението 
за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Калаџиски Горан од 
с.Митрашинци, Берово, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи УПД 
(Урбанистичко Планска Документација за вклопување на легализираниот објект за домување 
), и објектите кои ги исполнуваат условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус 
на бесправно изграден објекти, бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
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 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот Калаџиски Горан 
од с.Митрашинци, Берово како  заинтересирано физичко лице,  чии што програмски барања и 
подрачја на интерес се прифатливи за општината, со изработка на  Урбанистичко планска 
документација за вклопување на објектите, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање. 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово.  

 

Бр.  09-4116/1  
30.11.2021 год. 
Берово  
                                      Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                                  СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
M = 1:2000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 2205,2210, 2189, КО Смојмирово ,вон град  
по барање на Сашко Атанасов од с.Смојмирово, Берово  

 
Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички 

план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот за КП 2205,2210, 2189, КО Смојмирово ,вон град  

по барање на Сашко Атанасов од с.Смојмирово, Берово, бр.09-4117/1,  што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/31                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21), а во врска со член 22 
став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 
19 став 2 точка 7 од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“б 
р.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та 
седница одржана на ден 30.11.2021 година донесува:  

 
О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  
во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 2205,2210, 2189, КО Смојмирово ,вон град  
по барање на Сашко Атанасов од с.Смојмирово, Берово  

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за објект за живеење и помошен простор по барање на 
Сашко Атанасов од с.Смојмирово, Берово,  со следната катастарска парцела: 
 - за КП 2205, 2210, 2189 КО Смојмирово вон град. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува одделението 

за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Сашко Атанасов од с.Смојмирово, 
Берово, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи УПД (Урбанистичко Планска 
Документација за вклопување на легализираниот објект за домување ), и објектите кои ги 
исполнуваат условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно 
изграден објекти, бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
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 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот Сашко Атанасов 
од с.Смојмирово, Берово како  заинтересирано физичко лице,  чии што програмски барања и 
подрачја на интерес се прифатливи за општината, со изработка на  Урбанистичко планска 
документација за вклопување на објектите, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање. 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово.  

 

Бр.  09-4117/1  
30.11.2021 год. 
Берово  
                                      Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                                   СТЕВО СУЏУКОВИЌ  с.р. 
M = 1:1000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 86/2 м.в.Ушите, КО Берово, вон град  
по барање на Ковачовски Зоран од Берово 

 
Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички 

план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот за КП 86/2 м.в.Ушите, КО Берово, вон град  

по барање на Ковачовски Зоран од Берово, бр.09-4118/1,  што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/32                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21), а во врска со член 22 
став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 
19 став 2 точка 7 од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“б 
р.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та 
седница одржана на ден 30.11.2021 година донесува:  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 86/2 м.в.Ушите, КО Берово, вон град  
по барање на Ковачовски Зоран од Берово  

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за станбен и помошен објект, по барање на Ковачовски 
Зоран од Берово,  со следната катастарска парцела: 

 - за КП 86/2, м.в. Ушите КО Берово вон град. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува одделението 
за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Ковачовски Зоран од Берово, и го 
задолжи да за дефинираниот опфат изработи УПД (Урбанистичко Планска Документација за 
вклопување на легализираниот објект за домување ), и објектите кои ги исполнуваат 
условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно изграден објекти, 
бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот Ковачовски 
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Зоран од Берово како  заинтересирано физичко лице,  чии што програмски барања и подрачја 
на интерес се прифатливи за општината, со изработка на  Урбанистичко планска 
документација за вклопување на објектите, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање. 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово.  

 

Бр.  09-4118/1 
30.11.2021 год. 
Берово  
                                      Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                                    СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
M = 1: 2000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 4398 , КО Митрашинци, по барање на Црневски Ѓорѓи, с.Митрашинци   
 
Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички 

план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на за 

КП 4398 , КО Митрашинци, по барање на Црневски Ѓорѓи, с.Митрашинци, бр.09-4119/1,  

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 

година. 

 

Бр.08-4131/33                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21), а во врска со член 22 
став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 
19 став 2 точка 7 од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“б 
р.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та 
седница одржана на ден 30.11.2021 година донесува:  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 4398 , КО Митрашинци, по барање на Црневски Ѓорѓи, с.Митрашинци   

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за станбени и помошни површини, по барање на Црневски 
Ѓорѓи с.Митрашинци од Берово,  со следната катастарска парцела: 

 - за КП 4398, КО Митрашинци . 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува одделението 

за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Црневски Ѓорѓи, с.Митрашинци  од 
Берово, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи УПД (Урбанистичко Планска 
Документација за вклопување на легализираниот објект за домување ), и објектите кои ги 
исполнуваат условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно 
изграден објекти, бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот Црневски Ѓорѓи, 
с.Митрашинци од Берово како  заинтересирано физичко лице,  чии што програмски барања и 
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подрачја на интерес се прифатливи за општината, со изработка на  Урбанистичко планска 
документација за вклопување на објектите, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање. 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово.  

 

Бр.  09-4119/1 
30.11.2021 год. 
Берово  
                                      Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                                     СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
M = 1:2000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 372/1, КО Будинарци , по барање на Миле Пармачки од с.Будинарци, 
 
Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички 

план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот за КП 372/1, КО Будинарци , по барање на Миле Пармачки од с.Будинарци,, бр.09-

4120/1,  што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/34                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21), а во врска со член 22 
став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 
19 став 2 точка 7 од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“б 
р.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та 
седница одржана на ден 30.11.2021 година донесува:  

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 372/1, КО Будинарци , по барање на Миле Пармачки од с.Будинарци, 
 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за помошен објект, по барање на Миле Пармачки од Берово,  
со следната катастарска парцела: 

 - за КП 372/1,  КО Будинарци . 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува одделението 

за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Миле Пармачки од 
с.Будинарци,Берово, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи УПД (Урбанистичко 
Планска Документација за вклопување на легализираниот објект за домување ), и објектите 
кои ги исполнуваат условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно 
изграден објекти, бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот Миле Пармачки 
од с.Будинарци, Берово како  заинтересирано физичко лице,  чии што програмски барања и 
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подрачја на интерес се прифатливи за општината, со изработка на  Урбанистичко планска 
документација за вклопување на објектите, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање. 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово.  

 

Бр.  09-4120/1  
30.11.2021 год. 
Берово  
                                      Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
                                        СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 

M = 1:5000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 
Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување бр.09-4121/1,  

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 

година. 

 

Бр.08-4131/35                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

  

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та седница одржана на 

30.11.2021 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на Општина Берово во 

закуп и одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Даме Груев” во Берово, 

Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, 

(С 8 - една просторија), Внатрешна површина 48 м
2 

од 573 м
2
, заведен 

во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара 

Гимназија). 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и движни ставри, сопственост на 

Општина Берово, формирана од Градоначалникот на Општина Берово ќе 

распише јавен оглас за издавање под закуп на наведената недвижна ствар од 

член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат условите, периодот и закупнината 

на недвижната ствар, согласно Законот за користење и располагање со 

стварите на државните органи. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.09-4121/1                                                         Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година                                                           Претседател 

Б е р о в о                                                                    Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 
Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување бр.09-4122/1,  

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 

година. 

 

Бр.08-4131/36                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та седница одржана на 

30.11.2021 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на Општина Берово во 

закуп и одржување. 

 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Даме Груев” во Берово, 

Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, 

(С 1 - една просторија), Внатрешна површина 52 м
2 

од 573 м
2
, заведен 

во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара 

Гимназија). 

 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и движни ставри, сопственост на 

Општина Берово, формирана од Градоначалникот на Општина Берово ќе 

распише јавен оглас за издавање под закуп на наведената недвижна ствар од 

член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат условите, периодот и закупнината 

на недвижната ствар, согласно Законот за користење и располагање со 

стварите на државните органи. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.09-4122/1                                                         Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година                                                           Претседател 

Б е р о в о                                                                    Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 
Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување бр.09-4123/1,  

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 

година. 

 

Бр.08-4131/37                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та седница одржана на 

30.11.2021 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на Општина Берово во 

закуп и одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Даме Груев” во Берово, 

Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, 

(С 2 - една просторија), Внатрешна површина 53 м
2 

од 573 м
2
, заведен 

во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара 

Гимназија). 

 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и движни ставри, сопственост на 

Општина Берово, формирана од Градоначалникот на Општина Берово ќе 

распише јавен оглас за издавање под закуп на наведената недвижна ствар од 

член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат условите, периодот и закупнината 

на недвижната ствар, согласно Законот за користење и располагање со 

стварите на државните органи. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.09-4123/1                                                         Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година                                                           Претседател 

Б е р о в о                                                                    Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 
Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување бр.09-4124/1,  

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 30.11.2021 

година. 

 

Бр.08-4131/38                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 3-та седница одржана на 

30.11.2021 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на Општина Берово во 

закуп и одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Даме Груев” во Берово, 

Број на зграда 1, Намена Училишта и научни институции, Влез 1 ПР, 

(С3, Са - една просторија), Внатрешна површина 73 м
2 

од 573 м
2
, 

заведен во Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект 

стара Гимназија). 

 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и движни ставри, сопственост на 

Општина Берово, формирана од Градоначалникот на Општина Берово ќе 

распише јавен оглас за издавање под закуп на наведената недвижна ствар од 

член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат условите, периодот и закупнината 

на недвижната ствар, согласно Законот за користење и располагање со 

стварите на државните органи. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.09-4124/1                                                         Совет на Општина Берово 

30.11.2021 година                                                           Претседател 

Б е р о в о                                                                    Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 
Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 

2021 година, бр.09-3991/2,  што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/39                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
Весник на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот 
на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 
30/2008, 20/2010 и 20/19) и член 6 од Правилникот за критериумите, постапката и 
реализацијата на трансфери по поднесени барања за еднократна парична помош на 
физички лица (“Службен гласник на Општина Берово” бр.16/2019) Советот на 
Општина Берово на 3-тата Седница одржана на ден 30.11.2021 година донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На Петар Скендерски со адреса на живеење ул.„11ти Октомври“бр.xx, 
Берово со ЕМБГ xxxxxxxxxxxxxxx му се доделуваат 5.000,оо денари 

како еднократната парична помош за причинета штета 
предизвикана од пожар на објект. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  
резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина 
Берово да го спроведе ова Решение на трансакциска сметка на Петар 
Скендерски со бр.xxxxxxxxxxxxxxxx при УНИ Банка. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во “Службен гласник на Општина Берово”. 

 
 

Бр.09-3991/2                                             Совет на Општина Берово                             
30.11.2021 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                        Стево Суџуковиќ с.р. 
 
 
Доставено до:  
- именуваниот; 
-одделение за финансиски прашања; 
 -архива 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 
Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 

2021 година, бр.09-3669/2,  што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 30.11.2021 година. 

 

Бр.08-4131/40                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.12.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
Весник на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот 
на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 
30/2008, 20/2010 и 20/19) и член 6 од Правилникот за критериумите, постапката и 
реализацијата на трансфери по поднесени барања за еднократна парична помош на 
физички лица (“Службен гласник на Општина Берово” бр.16/2019) Советот на 
Општина Берово на 3-тата Седница одржана на ден 30.11.2021 година донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  
Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На Наталија Чичаковска со адреса на живеење ул.„Моша Пијаде“ 

бр.xx, Берово со ЕМБГ xxxxxxxxxxxxx и се доделуваат 30.000,оо денари 

како еднократната парична помош за лекување во странство на 
нејзината ќерка Стефанија Чичаковска. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  
резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина 
Берово да го спроведе ова Решение на трансакциска сметка на 
Наталија Чичаковска со бр.xxxxxxxxxxxxxxxx при Стопанска Банка. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во “Службен гласник на Општина Берово”. 

 
Бр.09-3669/2                                             Совет на Општина Берово                             
30.11.2021 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                        Стево Суџуковиќ с.р. 

 
 
 
Доставено до:  
- именуваниот; 
-одделение за финансиски прашања; 
 -архива 
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Врз основа на член 52 став 5 од Законот за локална самоуправа (“Службен  весник на 

Република Македонија” бр.5/02) и член 66 од Статутот на Општина Берово(,,Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот 

на општина Берово донесе:  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за определување на член од Советот на Општина Берово 

кој ќе го заменува Градоначалникот на општина Берово 

во случаи на спреченост или отсуство  

 

Член 1 

Се определува Славица Фурнаџиска, член на Советот на Општина Берово, да го 

заменува Градоначалникот на општина Берово Звонко Пекевски, во случаи на негова 

спреченост или отсуство до шест месеци, а во согласност со постапка утврдена со Статутот 

на Општина Берово. 

 

Член 2 

 На членот на советот од член 1 на ова Решение му мирува функцијата член на совет, 

за времето кога го заменува Градоначалникот. 

 

Член 3 

       За време додека го заменува Градоначалникот на општина Берово, членот на 

советот на Општина Берово има права и должности утврдени со закон и со Статутот на 

Општина Берово. 

 

Член 4 

 Платата и надоместоците на градоначалникот, како и надоместокот на членот на 

советот кој го заменува градоначалникот, се уредуваат со закон. 

 

Член 5 

 За денот на настапување на спреченоста или отсуството, Градоначалникот го 

информира Претседателот на Советот. 

 

Член 6 

        Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“.  

 

 

 

 

Бр.08-3981 /1                                                                        ОПШТИНА  БЕРОВО        

22.11.2021 година                                                                      Градоначалник                                                                                        

Б е р о в о                                                                                  Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 4 став 1 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз 
основа на поднесеното барање со брoj 05 - 3102/1 од 30.08.2021 година и Записник од 
Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош со архивски број 05 – 3102/2 од 26.10.2021 година, 
Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Надица 

Цонкинска со адреса на живеење ул. „/“ бр./ во с.Митрашинци, Берово со ЕМБГ 
xxxxxxxxxxxxxxx, да се исплати парична помош во висина од 3.000,оо денари поради 
болничко лекување.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Надица Цонкинска на трансакциска сметка xxxxxxxxxxxxxx на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Надица Цонкинска е поднесено Барање за добивање на 
еднократна парична помош со наш архивски број 05 –3102/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 30.08.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со архивски број 05 –
3102/2 од 26.10.2021 година, во кој од приложените документи Комисијата констатираше 
дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува критериумите за 
доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 4 став 1 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 
543/1 од 01.03.2016 година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи 
како во член 1 од изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот 

на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: Благица Лапевска 
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

 
Бр. 05 – 3102/3       Општина Берово 
15.11.2021 година                        Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 4 став 1 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз 
основа на поднесеното барање со брoj 05 - 3668/1 од 26.10.2021 година и Записник од 
Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош со архивски број 05 – 3668/2 од 17.11.2021 година, 
Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Наталија 

Чичаковска со адреса на живеење ул.„Моша Пијаде“ бр.xx во Берово со ЕМБГ 
xxxxxxxxxxxxxx, да се исплати парична помош во висина од 10.000,оо денари поради 
болничко лекување на својата ќерка.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Наталија Чичаковска на трансакциска сметка xxxxxxxxxxxx на Стопанска банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Наталија Чичаковска е поднесено Барање за добивање на 
еднократна парична помош со наш архивски број 05 –3668/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 26.10.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со архивски број 05 –
3668/2 од 17.11.2021 година, во кој од приложените документи Комисијата констатираше 
дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува критериумите за 
доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 4 став 1 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 
543/1 од 01.03.2016 година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи 
како во член 1 од изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот 

на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: Благица Лапевска 
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

 
Бр. 05 – 3668/3       Општина Берово 
25.11.2021 година                          Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 4 став 2 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз 
основа на поднесеното барање со брoj 05 - 3748/1 од 01.11.2021 година и Записник од 
Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош со архивски број 05 – 3748/2 од 17.11.2021 година, 
Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Тони 

Вучковски со адреса на живеење ул. „/“ бр./ во с.Мачево, Берово со ЕМБГ xxxxxxxxxxxxx, да 
се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради болничко лекување.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Тони Вучковски на трансакциска сметка xxxxxxxxxxxxxxx на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Тони Вучковски е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 –3748/1 примено во архива на Општина Берово на 
ден 01.11.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и 
од страна на Комисијата е изготвен Записник со архивски број 05 –3748/2 од 17.11.2021 
година, во кој од приложените документи Комисијата констатираше дека потребната 
документација е комплетна и барателот ги исполнува критериумите за доделување на 
средства за еднократна парична помош согласно член 4 став 2 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот 

на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: Благица Лапевска 
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

 
Бр. 05 – 3748/3       Општина Берово 
25.11.2021 година                        Градоначалник 
Берово                        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 2 алинеја 1 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз 
основа на поднесеното барање со брoj 05 - 3201/1 од 03.09.2021 година и Записник од 
Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош со архивски број 05 – 3201/2 од 26.10.2021 година, 
Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Надежда 

Дакиќ со адреса на живеење ул. Бул.Илинден бр./ во Скопје со ЕМБГ xxxxxxxxxxxxxxxx, да 
се исплати парична помош во висина од 5.000,оо денари поради претрпена штета од пожар.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
програма ДО Градоначалник, потставка 413 110 тековни резерви (разновидни расходи) .  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Надежда Дакиќ на трансакциска сметка xxxxxxxxxxxxxxx на Стопанска Банка .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Надежда Дакиќ е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 – 3201/1 примено во архива на Општина Берово на 
ден 03.09.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и 
од страна на Комисијата е изготвен Записник со архивски број 05 – 3170/2 од 26.10.2021 
година, во кој од приложените документи Комисијата констатираше дека потребната 
документација е комплетна и барателот ги исполнува критериумите за доделување на 
средства за еднократна парична помош согласно член 6 став 2 алинеја 1 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

 
Бр. 05 – 3201/3                                  Општина Берово 
25.11.2021 година                      Градоначалник 
Берово                      Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 2 алинеја 1 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз 
основа на поднесеното барање со брoj 05 - 3170/1 од 01.09.2021 година и Записник од 
Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош со архивски број 05 – 3170/2 од 26.10.2021 година, 
Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Петар 

Скендерски со адреса на живеење  ул.,,11-ти Октомври”бр.xx во Берово со ЕМБГ 
xxxxxxxxxxxxxx, да се исплати парична помош во висина од 5.000,оо денари поради 
претрпена штета од пожар.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
програма ДО Градоначалник, потставка 413 110 тековни резерви (разновидни расходи) .  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Петар Скендерски на трансакциска сметка xxxxxxxxxxxxxxxx на УНИ Банка .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Петар Скендерски е поднесено Барање за добивање на 
еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 3170/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 01.09.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со архивски број 05 – 
3170/2 од 26.10.2021 година, во кој од приложените документи Комисијата констатираше 
дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува критериумите за 
доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 6 став 2 алинеја 1 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 
543/1 од 01.03.2016 година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи 
како во член 1 од изреката на ова Решение.  
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

 
Бр. 05 – 3170/3                                  Општина Берово 
25.11.2021 година                      Градоначалник 
Берово                      Звонко Пекевски с.р. 
 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 
29.12.2020 година, Записник со архивски број 05 – 3639/2 од 16.11.2021 година, согласно 
член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош 
за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 19.12.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето Маја Папалиска со адреса на живеење ул.„Гоце Делчев“ бр.xx во 
с.Ратево, Берово со ЕМБГ xxxxxxxxxxxxxxx, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Маја Тасевска на трансакциска сметка број xxxxxxxxxxxxxxx Стопанска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Маја Папалиска достави Барање за исплата на парична помош за новородено 

дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 3639/1 од 26.10.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во доставената 
документација и констатираше со записник со архивски број 05 – 3639/2 од 16.11.2021 
година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 5.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

      Бр. 05 – 3639/3                                                             Општина Берово   
25.11.2021                                                                                     Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски с.р.                     
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 
29.12.2020 година, Записник со архивски број 05 – 3667/2 од 16.11.2021 година, согласно 
член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош 
за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 19.12.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето Марија Алаѓозовски со адреса на живеење ул.„Маршал Тито“ бр.xx во 
с.Русиново, Берово со ЕМБГ xxxxxxxxxxxxxxx, од Буџетот на Општина Берово за 2021 
година се доделува парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Марија Стојмирова на трансакциска сметка број xxxxxxxxxxxxxx  Стопанска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Марија Алаѓозовски достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 3667/1 од 
26.10.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 05 – 3667/2 од 
16.11.2021 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 5.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

      Бр. 05 – 3667/3                                                             Општина Берово   
25.11.2021                                                                                     Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски с.р.     
                  
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 
29.12.2020 година, Записник со архивски број 05 – 3664/2 од 26.10.2021 година, согласно 
член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош 
за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 19.12.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На лицето Љупка Галабовска со адреса на живеење ул.„Илинденска“ бр.xx во 
с.Русиново, Берово со ЕМБГ xxxxxxxxxxxxxxx, од Буџетот на Општина Берово за 2021 
година се доделува парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Љупка Галабовска на трансакциска сметка број xxxxxxxxxxxxxxxx  Стопанска Банка 
АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Љупка Галабовска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 3664/1 од 
26.10.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 05 – 3664/2 од 
16.11.2021 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 5.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

      Бр. 05 – 3664/3                                                             Општина Берово   
25.11.2021                                                                                     Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски с.р.     
                 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


